

## Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 35/2018/d

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava-Záhorská Bystrica,  
sídlo: Námestie Rodiny č. 1, 843 57 Bratislava  
zast.: Ing. Jozef Krúpa – starosta  
IČO: 604 887  
DIČ: 2020919230  
Bankové spojenie: VÚB a.s.  
IBAN: SK75 0200 0000 0000 0122 9042  
(ďalej len „objednávateľ“)

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA  
ZÁHORSKÁ BYSTRICA

Evidenčné číslo zmluvy: 34/2019/diel

Zmluva uzatvorená dňa: 7.8.2019

Nadobudla účinnosť dňa: 8.8.2019

Doba trvania zmluvy: .....

Zhotoviteľ: KAMI PROFIT, s.r.o.  
sídlo: Pri starom letisku 17, 831 07 Bratislava  
zast.: Ing. Milín Kaňuščák – konateľ  
IČO: 35943301  
DIČ: 202 202 38 72  
IČ DPH: SK 202 202 38 72  
zap. v OR Okresného súdu Bratislava I, odd. Sro, vložka 36648/B  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán v zmysle ust. § 516 zák. č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s ust. čl. 12.2. zmluvy o dielo č. 35/2018/d zo dňa 07.11.2018 (ďalej iba „zmluva o dielo“) zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 1 k zmluve o dielo (tento dodatok ďalej aj „dodatok“).

### 1. Predmet dodatku

Predmetom tohto dodatku je záväzok zhotoviteľa vykonať dohodnuté práce navyše, ktoré sú nevyhnutné na vyriešenie nevyhovujúcich svetlo-technických podmienok v sektore nadstavby a záväzok zmluvných strán upraviť zodpovedajúce ustanovenia zmluvy o dielo, so zodpovedajúcou úpravou ustanovení o cene diela. Na základe uvedeného sa zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

1. V čl. 2. zmluvy o dielo sa bod 2.1. nahrádza znením:  
„Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet diela: „**Rozšírenie kapacít materskej škôlky nadstavbou**“ (ďalej aj ako „Dielo“) v rozsahu podľa spracovanej projektovej dokumentácie poskytnutej vo verejnom obstarávaní, doplnenej o dohodnuté práce navyše. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.“
2. V čl. 2. zmluvy o dielo sa v bode 2.2. za písm. f) vkladá nové písm. g) v tomto znení:  
„špecifikácie prác navyše, ktorá je prílohou č. 7 tejto zmluvy (ďalej iba „práce navyše“).“
3. V čl. 3. zmluvy o dielo sa v bode 3.1.1. slová „... 364 celých kalendárnych dní ...“ nahrádzajú slovami „... 394 celých kalendárnych dní ...“.
4. V čl. 4. zmluvy o dielo sa bod 4.2. nahrádza znením:

„Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je 803 199,93,- EUR s DPH (slovom osemstotritisícstodevät’desiatdeväť a deväťdesiattri centov), pričom výška DPH je 133 866,66 EUR a cena bez DPH je 669 333,27,-EUR. Cena za zhotovenie diela pozostáva z pôvodnej ceny diela 595 673,04 EUR bez DPH (714 807,65 EUR s DPH) doplnenej o cenu prác navyiac podľa prílohy č. 7 tejto zmluvy v sume 73 660,23,- EUR bez DPH (88 392,28,- EUR s DPH).“

5. V čl. 4. zmluvy o dielo sa za bod 4.4. vkladá nový bod 4.5 v tomto znení:  
„Na spôsob platby ceny prác navyiac i jej splatnosť a súvisiace právne vzťahy sa uplatnia ustanovenia o cene za dielo.“
6. V čl. 10. zmluvy o dielo sa vkladá nový bod 10.9. v tomto znení:  
„Všetky ustanovenia zmluvy o dielo sa rovnako uplatnia pre všetky právne vzťahy týkajúce sa vykonania prác navyiac. Výška zádržného v zmysle bodu 11.1. tejto zmluvy však ostáva bezo zmeny.“
7. V čl. 12. zmluvy o dielo sa v bode 12.10. za písm. f) vkladá nové písm. g) v tomto znení:  
„Príloha č. 7 – špecifikácia a rozpočet prác navyiac.“

## 2. Záverečné ustanovenia dodatku

1. Tento dodatok sa spolu s prílohou č. 7 (špecifikácia a rozpočet prác navyiac) stáva dňom jeho podpisu neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.
2. Ustanovenia zmluvy o dielo, ktoré nie sú obsahom tohto dodatku dotknuté ostávajú v platnosti bezo zmeny.
3. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich identických rovnopisoch s tým, že objednávateľ obdrží štyri vyhotovenia dodatku a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenie dodatku po ich podpísaní štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V Bratislave dňa 7.8.2019

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

AVA MESTSK

**Γ s.r.o.**  
I 07 Bratislava  
SK2022023872  
I1204325004

mestská časť Bratislava-Záhorská Bystrica  
Ing. Jozef Krupa  
starosta

KAMI PROFIT, s.r.o.  
Ing. Milin Kanuščák  
konateľ

8

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	VO MS Zahorska Bystrica	JKSO		
		EČO		
		Miesto		
		IČO		IČ DPH
Objednávateľ				
Projektant				
Zhotoviteľ				
Spracoval				
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV	
	10.7.2019		CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
-------	------------------	-------	------------------	-------	------------------

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 19 365,25	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 12 306,33	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 21 994,72	10	Kultúrna pamiatka	15	Stažené podmienky 0,00
4	Montáž 13 312,63	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 66 978,93	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 91,24	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 6 590,06
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22 73 660,23
<b>Objednávateľ</b>				24	DPH 20,00 % z 75 468,00 14 732,05
Dátum a podpis		Pečiatka		25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 88 392,28</b>
<b>Zhotoviteľ</b> V. Z. MIŠKOVIC				<b>E Prípochty a odpočty</b>	
Dátum a podpis 10.7.2019		Pečiatka KAMI PROFIT s.r.o. Bratislava IČO: 022023872 IČD: 34325004		26	Dodávky objednávateľa 0,00
				27	Kízavá doložka 0,00
				28	Zvýhodnenie 0,00

## Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: VO MS Zahorska Bystrica

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 17. 4. 2019

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
247	VO MS Zahorska Bystrica	73 660,23	14 732,05	88 392,28	6 590,06	66 978,93	91,24	0,00	0,00
Architektúra	Dotatok 01 - Architektúra a statika	69 064,89	13 812,98	82 877,87	6 590,06	62 383,59	91,24	0,00	0,00
ELEKTRO	Dotatok 01 ELEKTRO	2 447,13	489,43	2 936,56	0,00	2 447,13	0,00	0,00	0,00
UK	Dotatok 1 UK	2 148,21	429,64	2 577,85	0,00	2 148,21	0,00	0,00	0,00

Celkom

75468,00      15093,60      90 561,60      0,00      73 660,23      0,00      1 807,77      0,00

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>VO MS Zahorska Bystrica</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Dotatok 01 - Architektúra a statika</b>	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	
		10.7.2019	
		CPV	
		CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky 19 365,25	8 Práca nadčas 0,00	13 GZS 0,00
2 Montáž 9 859,20	9 Bez pevnej podl. 0,00	14 Projektové práce 0,00
3 PSV Dodávky 20 659,33	10 Kultúrna pamiatka 0,00	15 Sťažené podmienky 0,00
4 Montáž 12 499,81	11 0,00	16 Vplyv prostredia 0,00
5 "M" Dodávky 0,00		17 Iné VRN 0,00
6 Montáž 0,00		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) 62 383,59	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18) 0,00
20 HZS 91,24	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 6 590,06
<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 69 064,89
<b>Objednávateľ</b>		24 DPH 20,00 % z 70 872,66 13 812,98
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>25 Cena s DPH (r. 23-24) 82 877,87</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		<b>E Prípochty a odpočty</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00
		27 Kľzavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie + - 0,00

# ROZPOČET

Stavba: VO MS Zahorska Bystrica  
 Objekt: Dotatok 01 - Architektúra a statika

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 1. 7. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 29 224,45**

**3 Zvislé a kompletné konštrukcie 7 870,15**

1	311234292	Murivo nosné (m3) z tehál pálených s integrovanou tep.izoláciou (2in1) P 10 brúsených na pero a drážku, na celoplošné lepidlo (380x247x249)	m3	32,177	205,426	6 609,99
2	317321315	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 20/25	m3	2,595	92,872	241,00
3	317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	25,773	14,721	379,40
4	317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	25,773	5,452	140,51
5	3173618	Výstuž žb konštrukcií ( preklady, vence) z ocele 10505	t	0,511	809,100	413,45
6	342243104	Priečky z tehál pálených hr.14cm, P 10 na pero a drážku, na maltu MVC 2,5 (140x497x238)	m2	4,050	18,344	74,29
7	342948112	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám	m	6,000	1,918	11,51

**4 Vodorovné konštrukcie 812,67**

8	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	2,543	91,734	233,28
9	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	26,230	6,967	182,74
10	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	26,230	2,660	69,77
11	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,404	809,100	326,88

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 17 829,35**

12	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien, cementový Prednástreš ( 2 mm), ručné nanášanie	m2	119,522	5,284	631,55
13	612465136	Vnútorná omietka stien vápenocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 10 mm	m2	119,522	7,254	867,01
14	612473185	Príplatok za zabudované omietniky v ploche stien (meria sa v m2 plochy)	m2	119,522	1,214	145,10
15	417391151	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	13,475	2,477	33,38
16	615481111	Pokrytie valcovaných nosníkov rabcovým pletivom	m2	13,200	7,737	102,13
17	6222551	Montáž stien prevetrávanej fasády z fasádnych dosiek, s kombinovanou konštrukcou, uchytenie na nity, na drevený rošt vertikálny 50/70, vodorovný 50/50, bez tepelnej izolácie	m2	88,150	63,496	5 597,17
18	56249200	Obklad fasády drevoplastový kompozitný, hnedý - kompletná dodávka vrátane ukončovacích, lemovacích a ostatných systémových prvkov	m2	88,150	40,455	3 566,11
19	622255105	Montáž tepelnej izolácie stien prevetrávanej fasády doskami, hrúbky 50 mm	m2	88,150	4,010	353,48
20	6314153870	Tepelná izolácia prevetrávané fasády sklená minerálna izolácia s sklenenou textíliou - doska 50x600x1250	m2	89,913	11,651	1 047,58

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	622460151	Príprava vonkajšieho podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	88,150	5,277	465,17
22	622460245	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 30 mm	m2	88,150	16,367	1 442,75
23	622460251	Vonkajšia omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	88,150	7,119	627,54
24	6252512	Kontaktný zatepľovací systém podhľadu rímsy hr. 20 mm z polystyrénu EPS	m2	7,950	22,026	175,11
25	621462222	Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová silikátová, škrabaná, hr. 2 mm	m2	7,950	11,289	89,75
26	631311131	Nadbetónovanie vencov prostým betónom	m3	1,463	124,365	181,95
27	631362403	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 200x200 mm	m2	83,800	3,267	273,77
28	632001011	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	83,800	0,584	48,94
29	283290003600	Separáčna fólia FE, šxl 1,3x100 m, na oddelenie poterov, PE, BAUMIT	m2	83,800	0,674	56,48
30	632001021	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	41,700	0,207	8,63
31	283320004800	Okrajová dilatačná páska PE RSS100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií, BAUMIT	m	41,700	0,281	11,72
32	632001031	Položenie dilatačného profilu v potere tvaru L	m	22,000	0,221	4,86
33	553640000100	Profil dilatačný L-Silber, 60x60x3 mm dl. 2000 mm na vytvorenie pracovnej škáry v potere alebo na oddelenie rozdielných výšok poteru, BAUMIT	m	23,100	2,074	47,91
34	632455604	Cementový poter BAUMIT Estrich, triedy CT-C20-F5, hr. 50 mm	m2	83,800	20,438	1 712,70
35	642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	175,640	175,64
36	5530000002	Zárubeň, oceľová, pre dvere s poldrážkou, tesnenie zo silikónovej gúmy, 800x1970	ks	1,000	46,930	46,93
37	648951411	Osadenie parapetných dosiek drevených na akúkoľvek cementovú maltu, š. do 250 mm	m	12,248	4,168	51,05
38	6119000300	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát 0,7 mm, B=250 mm	m	12,860	4,945	63,59
39	6119000940	Plastové krytky k vnútorným parapetom Standard, pár vo farbe biela, svetlohnedá, tmavohnedá	ks	10,000	0,135	1,35

## 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 070,23

40	931961115	Vložky do dilatačných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 20 mm	m2	6,200	4,183	25,93
41	941942001	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m, od kóty +2,900 po +6,100	m2	77,000	1,155	88,94
42	941942801	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	77,000	0,959	73,84
43	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	75,000	2,151	161,33
44	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	75,000	3,283	246,23
45	953995115	Nadokenná lišta s odvapovým nosom (PVC)	m	13,250	2,994	39,67
46	9599411	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu M16	ks	11,000	4,855	53,41
47	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	20,252	18,342	371,46
48	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	134,300	4,692	630,14
49	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	m2	1,576	15,608	24,60
50	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,775	10,340	80,39

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
51	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (4x)	t	31,100	0,345	10,73
52	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,775	7,441	57,85
53	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (8x)	t	62,200	0,835	51,94
54	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	7,775	19,778	153,77

**99 Presun hmôt HSV 642,05**

55	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá koňstr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	64,115	10,014	642,05
----	-----------	--	---	--------	--------	--------

**PSV Práce a dodávky PSV 33 159,14**

**712 Izolácie stiech 542,32**

56	712991010	Montáž podkladnej koňstrukcie z dosiek rimsa na kóte +8,750 pod klampiarske koňstrukcie a povrchovú úpravu	m	13,250	6,254	82,87
57	2832990620	Kotviaca technika - šrób do trapézového plechu hr. do 0.9 mm	ks	35,000	0,225	7,88
58	6072624400	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	m2	10,600	7,192	76,24
59	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	1,670	224,750	375,33

**713 Izolácie tepelné 1 042,25**

60	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve - protihluková izolácia	m2	75,000	0,708	53,10
61	631440022100	Doska NOBASIL PTE 60x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre ťažké plávajúce podlahy, KNAUF	m2	78,750	12,378	974,77
62	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	10,270	1,400	14,38

**762 Koňstrukcie tesárske 2 891,17**

63	762810017	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 25 mm	m2	75,000	19,257	1 444,28
64	607260000900	Doska OSB 3 Superfinish ECO P+D nebrúsené hr. 25x2500x1250 mm,	m2	75,000	14,276	1 070,70
65	762822110	Montáž stropnic z hnaného a polohraného reziva prierezovej plochy do 144 cm2	m	87,500	1,461	127,84
66	6051523600	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost' I, 60/100mm	m3	0,567	206,770	117,24
67	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	2,367	2,807	6,64
68	998762202	Presun hmôt pre koňstrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	27,660	4,500	124,47

**763 Koňstrukcie - drevostavby 3 410,47**

69	7631360	Akustický kazetový podhľad hr.20mm zavesený rošt	m2	83,800	40,455	3 390,13
70	998763401	Presun hmôt pre sádkartónové koňstrukcie v stavbách(objektoch )výšky do 7 m	%	33,900	0,600	20,34

**764 Koňstrukcie klampiarske 1 324,09**

71	764.001	Oplechovanie hornej rímasy na kóte +8,750, na oblúkovej streche, obojstranne pozinkovaný plech hr. 0,8mm, lakoplastová úprava, RŠ 460mm,	bm	13,250	26,970	357,35
----	---------	--	----	--------	--------	--------



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
72	764.002	Oplechovanie styk atika-stena na kóte +6,900 obojstranne pozinkovaný plech hr. 0,8mm, lakoplastová úprava, RŠ 680mm,	bm	13,250	28,768	381,18
73	764.004	Dažďový zvod, D=80mm obojstranne pozinkovaný plech hr. 0,8mm, lakoplastová úprava, pol. K4 predĺženie z kóty +2,900 na +6,100	bm	3,200	44,051	140,96
74	764.006	Vonkajšie parapety, obojstranne pozinkovaný plech hr. 0,8mm, lakoplastová úprava, RŠ	bm	12,248	11,238	137,64
75	7641711	Krytina plechová, lakoplastová, kompletná dodávka vrátane lemovacích, okapových a ukončovacích prvkov	m2	6,625	42,703	282,91
76	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	13,000	1,850	24,05

### 766

### Konštrukcie stolárske

4 170,59

77	766621081	Montáž okien, dverí, stien plastových pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	m	38,495	5,457	210,07
78	6110000003	Okno, plastové, štvordielne, vrchné krídla otváracé, spodné krídla sklopné, biele, 2375x1750, pol. 03	ks	4,000	640,000	2 560,00
79	6110000004	Okno, plastové, kruhové, D 1750 mm, pol. 04	ks	1,000	1 050,000	1 050,00
80	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	27,705	27,71
81	61100000D1	Dvere, drevené, vnútorné, otváracé, jednokridlové, plné, hladké, s poldrážkou, s prahom, 800x1970, vrátane kovania, protipožiarna EW-C 30/D3	ks	1,000	300,000	300,00
82	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	41,470	0,550	22,81

### 767

### Konštrukcie doplnkové kovové

17 506,16

83	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním - navyiac presah strechy	m2	6,625	9,986	66,16
84	5537301740	Trapézový plech pozinkovaný hr. 0,75 mm , T 50 1085x50 mm	m2	7,089	8,551	60,62
85	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 200 kg - oceľové strešné oblúky	kg	2 420,880	1,259	3 047,89
86	55300000ON	Stropný nosník I 200	kg	2 420,880	4,495	10 881,86
87	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 250 kg	kg	528,000	1,259	664,75
88	5530000VN6	Oceľový nosník U 180 , jedn.hmot. 66 kg, 1x zákl.náter	ks	8,000	198,000	1 584,00
89	767995107	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 250 kg	kg	254,400	1,259	320,29
90	553000OS12	Oceľový stĺp OS, jedn.hmot. 63,6 kg, 1x zákl.náter	ks	4,000	190,800	763,20
91	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	130,430	0,900	117,39

### 775

### Podlahy vlysové a parketové

144,12

92	775413220	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	m	11,750	3,535	41,54
93	6119800969	Lišta prechodová skrutkovaná	m	12,925	7,821	101,09
94	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	1,420	1,050	1,49

### 776

### Podlahy povlakové

1 560,72

95	776470010	Lepenie a rezanie podlahových soklov z koberca	m	29,120	2,495	72,65
96	247710007000	Soklík textilný kobercový š. 50 mm	m	3,119	2,750	8,58
97	776572310	Položenie povlakových podláh textilných na fixačné lepidlo z pásov	m2	84,392	4,503	380,02
98	6970005040	Koberce metrážny záťažový	m2	86,924	12,586	1 094,03

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
99	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	15,550	0,350	5,44

**783 Dokončovacie práce - nátery 23,72**

100	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm , podporné stĺpy	m2	6,029	3,935	23,72
-----	-----------	--	----	-------	-------	-------

**784 Dokončovacie práce - maľby 237,50**

101	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	119,522	0,638	76,26
102	784422271	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m - steny	m2	119,522	1,349	161,24

**769 Montáže vzduchotechnických zariadení 306,03**

103	769021006	Montáž spiro potrubia DN 160-180	m	12,800	3,387	43,35
##	429810000500	Potrubie kruhové spiro DN 160, dĺžka 1000 mm, TZB GLOBAL	m	13,440	4,216	56,66
105	769021337	Montáž spojky na spiro potrubie DN 160-250	ks	13,000	2,044	26,57
##	429850013100	Spojka DN 160 pre kruhové spiro potrubie, TZB GLOBAL	ks	13,000	1,163	15,12
107	769036000	Montáž protidažďovej žalúzie	ks	1,000	4,332	4,33
##	429720042600	Žalúzia protidažďová hliníková s rámom	ks	1,000	29,936	29,94
109	769071009	Montáž konzoly	ks	7,000	12,354	86,48
##	429750001300	Montážna konzola	ks	7,000	5,494	38,46
111	998769201	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	3,009	1,700	5,12

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 91,24**

112	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	9,124	91,24
-----	-----------	--	-----	--------	-------	-------

**OST Ostatné 6 590,06**

113	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 250 kg	kg	1 633,500	1,259	2 056,58
114	767996803	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 100 do 250 kg, -0,00100t	kg	1 633,500	0,870	1 421,15
115	7640001	Oplechovanie atiky na oblúkovej streche	m	8,200	26,970	221,15
116	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x200 mm	m2	3,400	18,879	64,19
##	0	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	m2	3,570	10,788	38,51
118	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	2,210	18,342	40,54
119	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	34,805	10,340	359,88
120	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (4x)	t	139,220	0,345	48,03
121	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	34,805	7,441	258,98
122	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (8x)	t	278,440	0,835	232,50
123	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	34,805	19,778	688,37
124	317121103	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1800 do 3750 mm	ks	9,000	9,560	86,04
##	596460000075	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 10, 1xšxv 2250x100x85 mm	ks	9,000	15,896	143,06
126	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	4,000	0,638	2,55

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
127	784422271	Mal'by vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m - steny	m2	4,000	1,349	5,40
128	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t	m2	4,500	1,271	5,72
129	7653345791	Hliníkový pás detain napojenia na stenu	m	8,000	50,314	402,51
##	553450027500	<i>Lišta krycia Wakaflexu /tč, th, šírka 60 mm, dĺ. 2400 mm pre krytinu betónovú BRAMAC</i>	ks	4,000	10,198	40,79
##	246990001200	<i>Tmel pre Wakaflex, jednozložková tesniaca hmota na báze syntetického kaučuku, BRAMAC</i>	ks	1,000	14,024	14,02
132	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	4,300	1,611	6,93
133	764311891	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	4,300	0,172	0,74
134	981511114	Demolácia konštrukcií objektov, vykonávaná postupným rozoberaním zo železobetónu, -2,41000t	m3	1,300	305,691	397,40
135	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien, cementový Prednástrek ( 2 mm), ručné nanášanie	m2	4,000	5,284	21,14
136	612465136	Vnútorná omietka stien vápenocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 10 mm	m2	4,000	7,254	29,02
137	612473185	Príplatok za zabudované omietniky v ploche stien (meria sa v m2 plochy)	m2	4,000	1,214	4,86

**Celkom**

**69 064,89**

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>VO MS Zahorska Bystrica</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Dodatok 01 ELEKTRO</b>	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		<b>01.07.2019</b>	CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 <b>HSV</b> Dodávky 0,00	8 Práca nadčas 0,00	13 GZS 0,00
2 Montáž 2 447,13	9 Bez pevnej podl. 0,00	14 Projektové práce 0,00
3 <b>PSV</b> Dodávky 0,00	10 Kultúrna pamiatka 0,00	15 Sťažené podmienky 0,00
4 Montáž 0,00	11 0,00	16 Vplyv prostredia 0,00
5 <b>"M"</b> Dodávky 0,00		17 Iné VRN 0,00
6 Montáž 0,00		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 <b>ZRN (r. 1-6)</b> 2 447,13	12 <b>DN (r. 8-11)</b>	19 <b>VRN (r. 13-18)</b> 0,00
20 HZS 0,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>  Dátum a podpis _____ Pečiatka _____	<b>D Celkové náklady</b> 23 Súčet 7, 12, 19-22 2 447,13 24 DPH 20,00 % z 2 447,13 489,43 <b>25 Cena s DPH (r. 23-24) 2 936,56</b>
<b>Objednávateľ</b>  Dátum a podpis _____ Pečiatka _____	<b>E Prípochy a odpočty</b> 26 Dodávky zadávateľa 0,00 27 Kízavá doložka 0,00 28 Zvýhodnenie + - 0,00
<b>Zhotoviteľ</b>  Dátum a podpis _____ Pečiatka _____	

# ROZPOČET

Stavba: VO MS Zahorska Bystrica

Objekt: Dodatok 01 ELEKTRO

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 1. 7. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## M Práce a dodávky M

**2 447,13**

### 21-M-01 Hrubá montáž

**634,25**

1	210800105-J	Kábel medený uložený pod omietkou CHKE-R-J 3 x 1. 5	m	120,000	0,530	63,60
2	210800106-J	Kábel medený uložený pod omietkou CHKE-R-J 3 x 2. 5	m	40,000	0,530	21,20
3	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901. KP 68. KZ 3)	ks	5,000	9,890	49,45
4	HZS000111	Sekacie práce. prierazy. pílenie do betónu	kpl	1,000	500,000	500,00

### 21-M-02 Materiál - hrubá montáž

**109,64**

8	3410105000	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-R-J 3x 1.5	m	120,000	0,602	72,24
9	3410105100	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-R-J 3x 2.5	m	40,000	0,917	36,68
10	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	5,000	0,144	0,72

### 21-M-03 Kompletáž

**350,37**

12	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	2,000	2,571	5,14
13	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5	ks	2,000	2,571	5,14
14	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	5,000	2,922	14,61
15	210190004	Dozbrojenie rozvádzača	kpl	1,000	116,870	116,87
16	210201001	Montáž svietidla	ks	21,000	9,934	208,61

### 21-M-04 Materiál - kompletáž

**1 352,87**

40	3450201270	Spínač č.1 IP20	ks	2,000	3,191	6,38
41	3450201430	Prepínač č.5 IP20	ks	2,000	4,144	8,29
42	3450359300	Zásuvka 2x16A/230V IP20 dvojnásobná	ks	5,000	4,639	23,20
43	3480110500	A1 - Svietidlo biele 2x14W LED vr. zdrojov	ks	19,000	59,136	1 123,58
44	3480110600	NA1 - Svietidlo biele 2x14W LED a núdzovým predradníkom vr. zdrojov	ks	2,000	80,712	161,42
45	210190004	Dozbrojenie rozvádzača	ks	1,000	30,000	30,00

**Celkom**

**2 447,13**

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>VO MS Zahorska Bystrica</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Dodatok 1 UK</b>	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	
		<b>01.07.2019</b>	
		CPV	
		CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 <b>HSV</b> Dodávky 0,00	8 Práca nadčas 0,00	13 GZS 0,00
2 Montáž 0,00	9 Bez pevnej podl. 0,00	14 Projektové práce 0,00
3 <b>PSV</b> Dodávky 1 335,39	10 Kultúrna pamiatka 0,00	15 Sťažené podmienky 0,00
4 Montáž 812,82	11 0,00	16 Vplyv prostredia 0,00
5 <b>"M"</b> Dodávky 0,00		17 Iné VRN 0,00
6 Montáž 0,00		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 <b>ZRN (r. 1-6)</b> 2 148,21	12 <b>DN (r. 8-11)</b>	19 <b>VRN (r. 13-18)</b> 0,00
20 HZS 0,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>  Dátum a podpis _____ Pečiatka _____	<b>D Celkové náklady</b> 23 Súčet 7, 12, 19-22 2 148,21 24 DPH 20,00 % z 2 148,21 429,64 <b>25 Cena s DPH (r. 23-24) 2 577,85</b>
<b>Objednávateľ</b>  Dátum a podpis _____ Pečiatka _____	<b>E Prípochty a odpočty</b> 26 Dodávky zadávateľa 0,00 27 Kľzavá doložka 0,00 28 Zvýhodnenie + - 0,00
<b>Zhotoviteľ</b>  Dátum a podpis _____ Pečiatka _____	

# ROZPOČET

Stavba: VO MS Zahorska Bystrica

Objekt: Dodatok 1 UK

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 1. 7. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## PSV Práce a dodávky PSV 2 148,21

### 713 Izolácie tepelné 300,00

1	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	105,000	2,549	267,65
2	283310001000	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 15x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	110,250	0,283	31,20
3	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,040	28,665	1,15

### 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 270,60

4	733167300	Montáž plastlinikového potrubia Radopress lisovaním D 16x2	m	105,000	1,032	108,36
5	286210003700	Rúra plastliniková RADOPRESS D 16x2 mm/200 m kotúč, PeX-Al-PeX systém, PIPELIFE	m	110,250	1,059	116,75
6	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	105,000	0,360	37,80
7	998733101	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,180	42,734	7,69

### 734 Ústredné kúrenie - armatúry 396,80

8	734209140	Montáž závitovej armatúry s 4 závitmi do G 1/2	ks	5,000	6,120	30,60
9	0	Heimeier Vekolux-H kus radiatorova spojka 1/2"	ks	5,000	25,600	128,00
10	734213110	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového vykurovacích telies do G 1/4	ks	5,000	1,793	8,97
11	551210011700	Ventil odvzdušňovací ručný, 1/4", PN 10, ROV, niklovaná mosadz, plast, IVAR	ks	5,000	1,615	8,08
12	734222614	Ventil regulačný závitový - priamy G 3/8	ks	5,000	17,436	87,18
13	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb	5,000	9,313	46,57
14	551280002200	Termostatická hlavica kvapalinová	ks	5,000	17,145	85,73
15	998734101	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,050	33,350	1,67

### 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 1 044,03

16	7351540432	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	5,000	14,600	73,00
17	484530005800	Teleso vykurovacie doskové jednoradové ocelové RADIK VKM 11, vxlxh 600x1400x63 mm, pripojenie stredové spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	5,000	101,938	509,69
18	735158110	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice jednoradového	ks	5,000	3,620	18,10
19	735162110	Montáž a upevňovací materiál	ks	5,000	0,899	4,50
20	735311540	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 5 cestný	ks	1,000	9,339	9,34
21	484650035700	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele HKVD SX-AG, švxh 346x341x89 mm, 5 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ, REHAU	ks	1,000	165,598	165,60
22	551240011900	Set guľových kohútov pre HKVD SX-AG, HLV SX 1" (2 ks priame) na pripojenie k rozdeľovaču, REHAU	pár	1,000	30,877	30,88
23	735311790	Montáž skrinky rozdeľovača na omietku 2-5 okruhy	ks	1,000	6,961	6,96

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
24	484650043700	Skrinka rozdelovača pre montáž na omietku AP 605, šxvxhí 605x730x130 mm, 2-5 okruhov, oceľový plech, biely, REHAU	ks	1,000	60,747	60,75
25	735000912	Hydraulické vyregulovanie	kpl	1,000	50,000	50,00
26	73500091212	Napustenie systému	kpl	1,000	50,000	50,00
27	73500091213	Uvedenie do prevádzky	kpl	1,000	50,000	50,00
28	998735101	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,386	39,414	15,21

**767**

**Konštrukcie doplnkové kovové**

**136,78**

29	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	10,000	4,578	45,78
30	286710036805 5	Súprava závesného prvku Pluvia, pre nosný C-profil, pozinkovaná oceľ, 2xM10+podložka, GEBERIT	kg	10,000	9,060	90,60
31	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,010	39,689	0,40

**Celkom**

**2 148,21**